Codice (vel partibus eiusdem) usus est P. Fridericus Reiffenberg S. J. in conscribenda „Historia Societatis Jesu ad Rhenum inferiorem“ Tomo I. (Coloniae Agripiniae 1764); v. g. p. 145. 146. 154. 155. Hansen eundem codicem copiose descripsit (l. c. p. XXIX—XXX) et saepe adhibuit.

### 3. Codex cracoviensis.

Cracoviae in bibliotheca universitatis iagellonicae.

„Cromeri epist.“ Descriptus in vol. I, pag. LIV—LV.

### 4. Codex eystettensis.

Eystadii in archivio curiae episcopalnis („Ordinariats-Archiv“).

„Hist. coll. Ing.“ Titulus antiquus in tergo: „Historia Collegij Ingolstad. S. J. Tom. I. N.<sup>o</sup> 7.“ Incipit: „SVMMARIVM DE VARIIS REBUS COLLEGII Ingolstadiensis dedicati Societati nominis JESV Domini nostri“; terminatur: „per interualla octiduj illius Borgianj.“; 2<sup>o</sup>; pp. 519 signatae. Continet historiam collegii Societatis Iesu ingolstadiensis, a primis eius initiis (1548) usque ad a. 1671 perductam, cui accedunt historiae „residentiarum“ biburgensis et monasteriensis (Münchsmünster), quae ad collegium illud pertinebant. Primi anni (1548—1572) sub a. 1572<sup>1</sup> summatim tantum descripti sunt; quae spectant ad a. 1548—1562, ex codice „Antiqu. Ingolst.“ (de quo v. *Can. Epp.* I, LVIII—LIX) fere ad verbum transcripta esse videntur, compluribus tamen epistulis aliisque monumentis omissis. Ab anno autem 1573 historia collegii per annos digesta et singulorum annorum res gestae ab aequalibus eorum temporum enarratae sunt.

Codex hic usque ad a. 1773 collegii Societatis Iesu ingolstadiensis fuit.

*Carolus Prantl* in universitatis ingolstadiensis historia conscribenda (Geschichte der Ludwig-Maximilians-Universität in Ingolstadt, Landshut, München. 2 Bände. München 1872) hunc codicem non adhibuit.

### 5. Codex friburgensis.

Friburgi Helvetiorum in bibliotheca reipublicae (bibliothèque cantonale).

„Hist. coll. Aug.“ Inscriptio antiqua in dorso: „Historia Colleg. Aug. 1559—1619 1.“ Signatura recens: „L 95.“ Incipit p. 1: „ANNALIVM AVGVSTANI COLLEGII DECAS PRIMA.“ Manu posteriore ascriptum est: „Auctore P. Matthaeo Radero“; 2<sup>o</sup>; 525 pp. sign.

Continet historiam collegii, quod Societati Iesu Augustae Vindelicorum (Augsburg) erat, eamque a primis eius initiis (a. 1559) usque ad a. 1619 (incl.) magna diligentia perductam multisque illorum temporum monumentis ad verbum transcriptis ornatam. Auctor in

<sup>1</sup> „P. Martinus Leubenstein . . . anno 1570 Dilingam . . . missus fuit, relecta gubernatione et cura Collegij P. Henrico Arboreo, qui adhuc hodie in eodem munere perseverat.“ Hoc autem munere eum a. 1572, P. Ioanne Rabenstein nominato rectore, levatum esse asseritur in \* Catalogo rectorum collegii ingolstadiensis, sub a. 1724 conscripto, qui exstat Monachii in bibliotheca regia, Cod. lat. 26474 f. 26. 27.